
Besluit tot wijziging van de Subsidieregeling Grassroots-regeling Zaanstad 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zaanstad; 

gelet op artikel 3, tweede lid, van de Algemene Subsidieverordening (ASV) Zaanstad 2023; 

besluit: 

  
  

  

ARTIKEL  I 
De Subsidieregeling Grassroots-regeling Zaanstad wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 1.2 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Voor de tekst wordt de aanduiding ‘1.’ geplaatst. 

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

2. Rechtspersonen en kunstenaars, zoals bedoeld in het eerste lid, die niet gevestigd zijn in de 

gemeente Zaanstad, kunnen een aanvraag indienen, mits zij aantoonbaar werkzaam zijn in 

het culturele veld binnen de gemeente Zaanstad. 

B 

In artikel 1.3, vierde lid, wordt ‘tweemaal’ vervangen door ‘eenmaal’. 

  

C 

In artikel 1.4 wordt ‘750’ vervangen door ‘1000’. 

  

D 

Artikel 1.5 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Voor de tekst wordt de aanduiding ‘1.’ geplaatst. 

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

2. Jongeren onder de 18 jaar kunnen een aanvraag indienen via hun wettelijk vertegenwoor- 

diger (ouder of voogd). Daarnaast kan een aanvraag ook worden ingediend via de in artikel 

1.2 genoemde rechtspersonen voor een project waarbij een jongere onder de 18 jaar betrok- 

ken is. 

  

E 

Aan artikel 1.7 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

3. Voor subsidie komen de kosten voor de aanschaf van apparatuur voor maximaal 60% in aanmer- 

king, op voorwaarde dat de aanschaf nodig is voor het project. 

  

F 

Artikel 1.9 komt als volgt te luiden: 

1. Het subsidieplafond bedraagt €50.000. 

  

ARTIKEL  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

  

  

Ondertekening 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Zaanstad, 17 december 

2024. 

drs. J. Hamming, burgemeester 

drs. G. Blom, gemeentesecretaris 

Nr. 537432 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2024 nr. 537432 20 december 2024 1 


